Протокол общего собрания Брестской областной организации ОО «БФРР»

№ 1 от 18 декабря 2022 года

г. Брест

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены правления:

Шахалевича Виктор Петрович, EU3AA - председатель комиссии

Ипполитов О.А, EW3AA

Лопурко Е.Н., EW3W

Члены ОО «БФРР» радиолюбители и радиоспортсмены -12 чел.

Школьники-радиоспортсмены (не члены ОО «БФРР) -6 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о проделанной работе за 2022 год.

2. Подведение спортивных итогов радиолюбителей и радиоспортсменов.

3. Разное.

1. По первому вопросу выступил председатель комиссии Шахалевича Виктор Петрович,

EU3AA.

По состоянию на 18 декабря 2022 года численность Брестской организации ОО «БФРР»

составляет 18 человек.

В 2022 году 3 радиолюбителя не продлили радиолюбительские лицензии, но также в федерацию

пришли и новые члены-радиолюбители в количестве 5 человек.

Приняли участие в плановом мероприятии ОО «БФРР» - Мемориал «Победа-77», посвященного

76 годовщине Победы во второй мировой войне.   Для участия в мероприятии был открыт

специальный позывной сигнал радиостанции EV77F.      В работе станции приняли участие

радиолюбители Брестской области. Проведено более 4000 радиосвязей с радиолюбителями

разных стран.

В июле проведен ежегодный юбилейный выездной слет радиолюбителей Брестской области на

Белом озере в Лунинецком районе. В слете приняло участие более 80 человек

радиоспортсмены и радиолюбители, а также члены их семей. Обсуждали работу

радиолюбителей по участию в соревнованиях на КВ и УКВ. Для школьников была

организована выставка аппаратуры радиолюбителей, а также проводили мастер-классы

работы в эфире.

Радиолюбители Патрашенко Виталий (EW3AU) и Патрашенко Владислав (EW3APV)

отчитались о проделанной работе по настройке Брестского репитера.

2. По второму вопросу выступил Лопурко Е.Н., EW3W. Он проинформировал участников о

проводимых мероприятиях о проведенных соревнованиях и результатах спортсменов-

радиолюбителей Брестской области.  Так же выступила спортсменка, участница Чемпионата

Мира и Кубка Европы по скоростной радиотелеграфии 2022 г. Карасельникова Анна (Мастер

спорта международного класса) поделилась своим успехом и планами на будущий год.

3. Обсуждали календарный план соревнований на 2023г. Рассматривали вопросы по

привлечению школьников к радиолюбительству.  Патрашенко Владислав рассказал о своем

плане и подготовке поступления в БГАА на специальность Техническая эксплуатация

воздушных судов и средств наземного обеспечения полетов, профилизация Техническая

эксплуатация средств радиотехнического обеспечения полетов.

Председатель Брестского совета ОО «БФРР»    Шахалевич В.П.                ________________

Секретарь собрания      Лопурко Е.Н._______________